
  sml.  0392/ÚIS/15 

 dod. č.1   0194/ÚIS/17 

 - 1 - 

 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů  

 

č. SoD objednatele:  0392/ÚIS/15        

č. SoD zhotovitele:   50-4734 
 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Pisárecká 555/1a, Pisárky 

603 00 Brno 

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

Zastoupený:  Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva 

IČO:  463 47 275 

DIČ:  CZ46347275 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno-město  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: 

vedoucí oddělení liniových staveb, XXXXXXXXXXXXXXXXX,  

tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

technický dozor stavby, XXXXXXXXXXXXXXX 

tel. XXXXXXXXXX, e-mail:  XXXXXXXXXXXXXXX,  

fax XXXXXXXXXX 

e-mailová adresa pro zasílání  notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz   

(dále jen objednatel) 

            

a 

 

Zhotovitel:               Dopravní stavby Brno, s.r.o.  
Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno                       

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl C vložka 5062 

Zastoupený:  Ing. Vlastimilem Chládkem, ředitelem a jednatelem společnosti 

IČO:   454 74 281 

DIČ:   CZ45474281 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX 

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:  

                                 stavbyvedoucí, XXXXXXXXXXXXXXX, 

tel.: XXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

fax: XXXXXXXXXXXX 

 (dále jen zhotovitel) 
  

 

název akce :   „Brno, Zeleného I, Šmídkova - oprava kanalizace a vodovodu“ 

 

 

 



  sml.  0392/ÚIS/15 

 dod. č.1   0194/ÚIS/17 

 - 2 - 

 

II. Předmět dodatku 
 

1) Dne 19. 6. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo vztahující se ke stavbě 

„Brno, Zeleného I, Šmídkova - oprava kanalizace a vodovodu“ (dále jen „smlouva 

o dílo“). 

 

2) Dodatkem č.1 se upravují platební podmínky v souladu s rozpracovaností díla.  

 

3) Článek V. odst. 1 až 7 smlouvy o dílo ve znění:  

 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli zálohy na provedení předmětu díla následovně: 

 

výše záloh bez DPH:    termíny vystavení zálohových listů: 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6 500 000,- Kč bez DPH                                 31.12.2016 

6 500 000,- Kč bez DPH                                 30.04.2017 

6 500 000,- Kč bez DPH                                  31.08.2017 

 

     Zálohy budou zhotovitelem používány výhradně ke krytí prací a dodávek spojených 

s tímto dílem. 

 

2. Zálohy budou uhrazeny objednatelem na základě zálohových listů vystavených 

zhotovitelem. Zhotoviteli vznikne právo na vystavení jednotlivých zálohových listů tehdy, 

budou - li k danému termínu splněny úkoly zhotovitele. Tato skutečnost musí být 

vyznačena odpovědným zástupcem objednatele na předkládaném zálohovém listu. 

 

3. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání 

a převzetí díla v  termínu do 14 dnů od jeho podpisu. V této faktuře budou zúčtovány 

poskytnuté zálohy. 

 

4. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ 

- číslo faktury 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- označení banky a číslo účtu, na který se má platit, 

- označení díla, 

- číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

- fakturovanou částku a sazbu DPH (dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. v platném 

znění) 

- odpočet poskytnutých záloh, 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- na faktuře musí být uvedena věta „daň odvede zákazník“, 

- nezbytnou součástí faktury (daňového dokladu) je uvedení kódu klasifikace produkce 

CZ-CPA. 

 

5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či 

neúplné údaje. 
 

6. Pro zálohové listy platí ustanovení bodu V.4 přiměřeně. 

 



  sml.  0392/ÚIS/15 

 dod. č.1   0194/ÚIS/17 

 - 3 - 

 

7. Splatnost sjednaných záloh a faktur činí 21 dnů ode dne jejich osobního doručení zástupci 

objednatele, tj. útvaru inženýrských služeb Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. (oddělení 

plánu a zakázky), Pisárecká 277/1, 657 33 Brno. 

 

se nahrazuje zněním: 

 

1.Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu na provedení předmětu díla následovně: 

 

výše zálohy bez DPH:    termíny vystavení zálohového listu: 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6 500 000,- Kč bez DPH                                 31.12.2016 

 

     Záloha bude zhotovitelem používána výhradně ke krytí prací a dodávek spojených s tímto 

dílem. 

 

2. Záloha bude uhrazena objednatelem na základě zálohového listu vystaveného 

zhotovitelem. Zhotoviteli vznikne právo na vystavení zálohového listu tehdy, pokud budou  

k danému termínu splněny úkoly zhotovitele. Tato skutečnost musí být vyznačena 

odpovědným zástupcem objednatele na předkládaném zálohovém listu. 

 

3. Cenu za zhotovení díla uhradí dále objednatel na základě zálohy, dílčích faktur a konečné 

faktury. 

 

Termín 1. dílčího plnění:    10.05.2017  

Termín 2. dílčího plnění:    10.06.2017  

Termín 3. dílčího plnění:  10.07.2017 

Termín 4. dílčího plnění:  10.08.2017 

Termín 5. dílčího plnění:  10.09.2017 

Termín 6. dílčího plnění:  10.10.2017 

Termín dílčího plnění je dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění.   

 

4. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání 

a převzetí díla v  termínu do 14 dnů od jeho podpisu. V této faktuře bude zúčtována 

poskytnutá záloha. 

 

5. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 

- číslo faktury 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- označení banky a číslo účtu, na který se má platit, 

- označení díla, 

- číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

- fakturovanou částku a sazbu DPH (dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. v platném 

znění) 

- odpočet poskytnuté zálohy, 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- na faktuře musí být uvedena věta „daň odvede zákazník“, 



  sml.  0392/ÚIS/15 

 dod. č.1   0194/ÚIS/17 

 - 4 - 

 

- nezbytnou součástí faktury (daňového dokladu) je uvedení kódu klasifikace produkce 

CZ-CPA. 

 

Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či 

neúplné údaje. 
 

6.  Pro zálohový list platí ustanovení bodu V.5 přiměřeně. 

 

7. Splatnost sjednané zálohy a faktur činí 21 dnů ode dne jejich osobního doručení zástupci 

objednatele, tj. útvaru inženýrských služeb Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., 

Pisárecká 277/1, 603 00 Brno. 

 
 

III.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných 

zástupců smluvních stran. 

 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního 

tajemství. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv Brněnské 

vodárny a kanalizace, a.s. 

 

7. Dodatek č. 1 je vypracován ve čtyřech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě 

a objednatel dvě vyhotovení. 

 

8. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 

 

9. Nedílnou součástí dodatku č.1 je Příloha č. 1 – Časový a finanční harmonogram prací. 

 

V Brně, dne   19.4.2017                                   V Brně, dne  5.4.2017 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

..............................................     .................................................... 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.    Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

Ing. Miroslav Nováček                Ing. Vlastimil Chládek 

předseda představenstva                ředitel a jednatel společnosti 


